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Protokół nr II/2010 
 II sesji Rady Powiatu w Giżycku 

w dniu: 16 grudnia 2010 r. 
BR.0041-2/2010                                         
II Sesję Rady Powiatu w Giżycku otworzyła o godz. 15.00  Przewodnicząca Rady Powiatu 
Krystyna Kralkowska. Powitała radnych i przybyłych gości. 
Na sesji obecnych było 16 radnych. 
Nieobecny usprawiedliwiony radny: Dariusz Pindur.   
Lista obecności Radnych stanowi  załącznik nr 1 do protokołu. 
Lista obecności gości  stanowi  załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska przystąpiła  do realizacji pierwszego punktu 
porządku obrad - odebrania ślubowania od radnego  Marka Podskalnego, który nieobecny był 
na poprzedniej sesji. 
Marek  Podskalny  złożył ślubowanie poprzez odczytanie roty ślubowania: 
„  Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego, 
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla pomyślności 
Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji  
i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej." 
 
Po ceremonii ślubowania Przewodnicząca Rady Powiatu pogratulowała radnemu  
M. Podskalnemu i potwierdziła, że objął mandat radnego Rady Powiatu w Giżycku.  
Następnie stwierdziła,  że w sesji uczestniczy 16 radnych, co stanowi quorum niezbędne do 
prowadzenia obrad Rady Powiatu w Giżycku i umożliwia  podejmowanie prawomocnych 
uchwał. 
Przewodnicząca Rady  Powiatu poinformowała radnych, iż protokół z I sesji  przygotowany 
będzie na wtorek - 21 grudnia 2010 r., jego przyjęcie nastąpi na następnej sesji, w dniu  
28 grudnia 2010 r.  
Uwag nie zgłoszono. 
 
Przewodnicząca Rady Powiatu przedstawiła  porządek  sesji:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie wymaganego quorum. 
2. Ślubowanie radnego. 
3. Przyjęcie przez Radę protokołu I sesji z dnia 2 grudnia 2010 r.  
4. Przedstawienie porządku obrad. 
5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
7. Podjęcie uchwały  w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultury i Sportu. 
8. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji.  
9. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację jednostki budżetowej 

i utworzenie zakładu budżetowego p.n. Zakład Aktywności Zawodowej w Giżycku.   
10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010. 
11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty. 
12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie sesji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu wprowadziła autopoprawkę do porządku obrad: po punkcie 7 
wprowadza się punkt 7A o treści: 
„Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego”. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych o wnioski i uwagi dotyczące 
porządku obrad. 
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Wniosków i uwag nie zgłoszono. 
 

Ad. 5. Sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu i zapytania radnych. 
Starosta M. Drzażdżewski powiedział: 

1) Już od jakiegoś czasu docierają do nas niepokojące sygnały z Domu Św. Faustyny  
w różnych sprawach. W ramach działalności nadzorczej kontrolę w placówce 
przeprowadziło Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, a także  Urząd Wojewódzki 
oraz Sanepid. Kontrole nie wykazały większych nieprawidłowości. Konflikty powstają 
na styku wzajemnych relacji dyrektora palcówki z wychowankami oraz nauczycielami. 
Od 2 miesięcy staraliśmy się o spotkanie z dyrektorem Caritasu Diecezji Ełckiej 
księdzem dyrektorem Dariuszem Kruczyńskim, to spotkanie miało miejsce w ubiegłym 
tygodniu. Ksiądz poinformował nas, że sprawa jest w Prokuraturze, wyznaczył osobę 
do tymczasowego zarządzania jednostką, a nas poprosił o szukanie nowego dyrektora 
placówki. 

2) Ogłoszony został konkurs na dyrektora SP ZOZ-u w Giżycku, w wyniku którego 
Zarząd Powiatu wyłonił kandydata Tadeusza Myśliwca. Początkowo zatrudniliśmy go 
w formie powołania, jednak na skutek jego prośby, w także  po wnikliwej analizie 
prawnej, jak i ekonomicznego wyliczenia kosztów stanowiska, zawarliśmy  
z kandydatem umowę cywilno – prawną. Jest ona zbliżona do formy umowy 
powołania, ale pozwala zaoszczędzić, tzn. niewydatkować przez ZOZ ok. 21. tys. zł, 
które byłyby wydane przy zatrudnieniu w formie powołania – dotyczy to przeliczeń 
dotyczących ZUS-u. 

3) Zarząd rozstrzygnął konkurs na wybór banku, który udzieli nam kredytu na pierwsze 
płatności dotyczące realizacji trzech projektów inwestycyjnych – przebudowy ulicy 
Warszawskiej z Placem Grunwaldzkim, ścieżki rowerowej do Pierkunowa oraz 
termomodernizacji budynków szkolnych. Dokonaliśmy wyboru najkorzystniejszej 
oferty spośród czterech -  banku PKO S.A.  

4) W Olsztynie doszło do podsumowania roku współzawodnictwa sportowego – nasz 
powiat uzyskał drugie miejsce w rankingu powiatów współzawodnictwa Szkolnego 
Związku Sportowego. Jest to sukces naszych dyrektorów szkół ponadgimnazjalnych, 
nauczycieli i uczniów. Szczególne podziękowania i wyróżnienie składam P. Ewie 
Downar, dyrektorce II LO, które zajęło II miejsce w tym rankingu oraz P. Iwonie 
Rosie, dyrektorce I LO, która to placówka zajęła miejsce III i IV. 

Pytań do Zarządu nie zgłoszono. 
 
Ad. 6. Wolne wnioski i zapytania radnych. 
M. Kaczorowska powiedziała, że osiągnięcia sportowe na skalę województwa mają również 
nasi strażacy, którzy zdobyli złoty medal w piłce halowej, co jest też promocją powiatu. 
H. Sarul powiedziała, że nie rozumie konstrukcji prawnej, która, zgodnie z protokołem 
Zarządu,  spowodowała że od 1 do 8 grudnia nikt nie zarządzał szpitalem powiatowym, 
ponieważ uchwała z dnia 7 grudnia zmieniła uchwałę wcześniejszą powołującą dyrektora od 1 
grudnia na umowę o pracę, a dyrektor twierdzi, że żadnych czynności zarządczych nie 
podejmował,  zapytała kto kierował od 1 do 8 grudnia  SP ZOZ-em. 
M. Drzażdżewski odpowiedział, że w tym czasie placówką kierowali zastępcy.  
I. Walasek powiedziała, iż jeden z mieszkańców Giżycka dostarczył jej dokument – 
zaproszenie dla bezrobotnych na bezpłatne szkolenia w zawodach spawacza i cieśli, 
organizowane przez Warmińsko – Mazurską Izbę Rzemiosła i Przedsiębiorczości. 
Radna zapytała Starostę, dlaczego w takim darmowym szkoleniu mogą uczestniczyć bezrobotni 
ze wszystkich powiatów oprócz giżyckiego. Wymieniła powiaty: braniewski, bartoszycki, 
kętrzyński, węgorzewski, gołdapski, lidzbarski, ostródzki, mrągowski, olecki, ełcki, piski, 
działdowski, szczycieński. Stwierdziła, że nie zadbano o to, żeby bezrobotni, którzy mogli 
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zdobyć za darmo wykształcenie w tak poszukiwanych zawodach, nie mieli dostępu do 
szkolenia z jedynego powiatu giżyckiego. Poprosiła Starostę o odpowiedź na piśmie. 
M. Drzażdżewski  odpowiedział, że odpowie w ciągu 2 tygodni. 
M. Kaczorowska powiedziała o problemie  braku własnej karetki transportowej ( mamy  na 
użyczeniu z Kętrzyna), pacjent musi czekać, gdy karetka jest w trasie – jest propozycja, aby 
szpital starał się o zakup takiej karetki. Trzeba się zastanowić, czy założyć konto i ogłosić 
zbiórkę pieniędzy w powiecie, włączając w to samorządy gminne, czy starać się o środki  
z Unii.  
H. Sarul stwierdziła, że własna karetka transportowa jest niezmiernie potrzebna, zapytała  
czy szpital składał wniosek do nowego budżetu w sprawie  dotacji na zakup karetki.  
M. Drzażdżewski  odpowiedział, że taki wniosek ze szpitala nie wpłynął. 
I. Walasek zapytała o możliwość wykorzystywania sprzętu nagłaśniającego na sali 
konferencyjnej. 
Odpowiedzi udzieliła Sekretarz Powiatu Ewa Gudel, która przedstawiła koszty umożliwiające 
radnym powiatowym wykorzystanie nagłośnienia: powiat miałby zapłacić Miastu 50%  zakupu 
i instalacji sprzętu tj. kwotę 30.511 zł; dodatkowo każdemu radnemu należy zakupić 
indywidualna kartę do głosowania. 
K. Kralkowska  powiedziała, że trzeba to przegłosować. 
Radni nie przystąpili do głosowania. 
K. Kralkowska  stwierdziła, że rozumie stanowisko radnych, iż nie stać nas na to. 
M. Kaczorowska dodała, iż sygnalizowała  temat śmigłowca kilkakrotnie w tamtej kadencji, a 
teraz ponownie zwraca się do Zarządu i Starosty, aby poczynić starania o śmigłowiec 
ratunkowy w sezonie letnim.  
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru Członków Komisji Edukacji, Kultury i Sportu. 
Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska odczytała nazwiska radnych – kandydatów  
do Komisji: Łukasz Bielewski, Henryk Dadełło, Krystyna Kralkowska, Marek Podskalny, 
Tomasz Kazimierz Przymorski. Stwierdziła, że skoro kandydaci sami wpisali się na listę, to 
oznacza, że wyrazili zgodę na członkostwo w tej komisji. 
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie wyboru Członków Komisji  
Edukacji, Kultury i Sportu w osobach jak wyżej wymienieni. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr II/11/2010 w sprawie wyboru Członków Komisji  Edukacji, Kultur y i Sportu 
została podjęta – stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
Ad. 7A. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego. 
Radny Marek Podskalny zadeklarował chęć uczestnictwa w pracy Komisji Finansów  
i Rozwoju Gospodarczego.  
Uwag nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany składu osobowego 
Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego poprzez dodania do jej składu kolejnego członka 
w osobie Marka Podskalnego. 
Wynik głosowania: „za” – 16 – jednogłośnie. 
Uchwała nr II/12/2010 w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Finansów i Rozwoju 
Gospodarczego została podjęta – stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji 2008-2011.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do radnych z prośbą o podanie kandydatur  
do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji 2008-2011.  
Henryk Dadełło poddał dwie kandydatury: Wacława Strażewicza i Łukasza Bielewskiego, 
którzy zapytani, wyrazili zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatur  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie uchwałę w sprawie delegowania dwóch 
radnych do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji 2008-2011 w osobach: 
Wacława Strażewicza i Łukasza Bielewskiego. 
Wynik głosowania: „za” – 14, „przeciw” – 2 osoby, „wstrzymujący się” – nie było.  
Uchwała nr II/13/2010 w sprawie delegowania dwóch radnych do składu Komisji 
Bezpieczeństwa i Porządku III kadencji 2008-2011 – stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
 
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie przekształcenia poprzez likwidację jednostki 
budżetowej i utworzenie zakładu budżetowego p.n. Zakład Aktywności Zawodowej  
w Giżycku.   
Przewodnicząca Rady odczytała uzasadnienie przekształcenia: Od 1 stycznia 2011 r. Zakłady 
Aktywności Zawodowej mogą funkcjonować w jednostkach samorządowych  wyłącznie  
w formie  zakładów  budżetowych lub mogą zostać  przekazane do prowadzenia organizacjom 
pozarządowym. Wynika to wprost z art. 97a nowej ustawy - przepisy wprowadzające ustawę  
o finansach publicznych. Zgodnie z przepisem zawartym w art. 97a ust. 1 cyt.  ustawy, 
przekształcenie jednostki budżetowej w inną formę organizacyjno – prawną (w tym przypadku 
w samorządowy zakład budżetowy) wymaga jego uprzedniej likwidacji. Zmiana formy 
organizacyjno-prawnej nie powoduje skutków społecznych i pracowniczych, pod warunkiem 
przyjęcia dotychczasowych warunków zatrudnienia przez pracowników.  
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” 16 – jednogłośnie.  
Uchwała nr II/14/2010 w sprawie przekształcenia poprzez likwidację jednostki 
budżetowej i utworzenie zakładu budżetowego p.n. Zakład Aktywności Zawodowej  
w Giżycku została podjęta – stanowi załącznik nr 6 do protokołu.   
 
Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010. 
Przewodnicząca Rady Powiatu zwróciła się do Komisji o opinie na temat projektu uchwały. 
Komisje Spraw Społecznych oraz Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie 
zaopiniowały projekt uchwały. 
Uwag do projektu uchwały nie wniesiono. 
Przewodnicząca Rady Powiatu poddała projekt uchwały pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 16 osób – jednogłośnie. 
Uchwała nr II/15/2010 w sprawie dokonania zmian w budżecie powiatu na rok 2010 
została podjęta – stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Starosty. 
Starosta Mirosław Drzażdżewski o godz. 15.35 opuścił salę obrad na czas procedowania  
w sprawie jego wynagrodzenia. 
Przewodnicząca Rady Powiatu odczytała uzasadnienie projektu uchwały:  
Pracodawcą Starosty Giżyckiego jest Starostwo Powiatowe w Giżycku. W imieniu pracodawcy 
wynagrodzenie Starosty zgodnie z art.12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592 ze zm.) ustala Rada Powiatu. Składniki 
wynagrodzenia i ich maksymalne wysokości, co do wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 
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funkcyjnego i minimalne, co do dodatku specjalnego, określone są w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 18 marca 2009 roku w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych 
(Dz. U. Nr 50, poz.398 ze zm.). W zakresie dodatku specjalnego ustawodawca określił 
minimalny wskaźnik 20% i max 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. 
Przyjęte do uchwały wysokości poszczególnych składników wynagrodzenia są powieleniem 
wynagrodzenia Starosty poprzedniej kadencji Rady zwiększone o wskaźnik 4% wynikający  
z regulacji płac pracowników samorządowych w powiatowych jednostkach organizacyjnych  
od 1 października 2010 r. 
H. Sarul powiedziała, iż należy zachęcić Starostę do aktywności w działaniu i  zaproponowała 
podniesienie dodatku specjalnego do 35%. 
S. Bojarski stwierdził, że Starostwo w Giżycku ma najniższe wskaźniki pod względem 
wynagrodzenia pracowników i Starosty, poparł wniosek przedmówczyni o podniesienie 
wynagrodzenia Starosty. 
M. Kaczorowska zaproponowała, aby podnieść wynagrodzenie zasadnicze do poziomu 5.600 
zł, pozostawiając 30% dodatku specjalnego. 
Z. Bączek poparł zamysł podniesienia wynagrodzenia Staroście, ale poprzez podniesienie 
wynagrodzenia zasadniczego do kwoty 5.900 zł, a pozostawienie pozostałych elementów bez 
zmian. 
Przewodnicząca Rady poddała ten wniosek, jako najdalej idący,  pod głosowanie. 
Wynik głosowania: „za” – 8, „przeciw” –   nie było, „wstrzymujący się” – 7, 
Uchwała nr II/16/2010 w sprawie wynagrodzenia Starosty została podjęta – stanowi 
załącznik nr 8 do protokołu. 
 
Ad. 12. Sprawy różne. 
Przewodnicząca Rady Powiatu : 

1) poprosiła radnych, aby pisemnie zadeklarowali, w jakiej formie życzą sobie odbierać 
materiały na sesję – czy w tradycyjnej formie papierowej z  Biura Rady, czy wyłącznie 
w formie elektronicznej; 

2) poinformowała o ustanowieniu stałych terminów posiedzeń Komisji stałych oraz 
posiedzeniach Rady Powiatu: 

a) sesje – ostatni czwartek miesiąca o godz. 15.00 
b) Komisja Edukacji, Kultury i Sportu – poniedziałek przed sesją o 14.00 
c) Komisja Spraw Społecznych – wtorek przed sesją godz. 14.30 
d) Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego – środa przed sesją godz. 14.00; 

3) poinformowała o terminie następnej sesji Rady Powiatu: 28 grudnia 2010 r. – godz. 15.00; 
4) przypomniała, żeby Komisja zebrały się jak najszybciej w sprawie opiniowania projektu 

budżetu powiatu na 2011 rok; 
5) poprosiła, aby konstruując plany pracy poszczególnych Komisji wziąć pod uwagę plan 

pracy Rady Powiatu oraz innych Komisji; 
6) poinformowała o powołaniu z dniem 2 grudnia 2010 roku klubu radnych „Ponad 

Podziałami” w składzie: Halina Sarul – Przewodnicząca, członkowie: Izabella Walasek, 
Dariusz Pindur, Tomasz Przymorski (załącznik nr 9 do protokołu) . 

Przewodnicząca Rady Powiatu K. Kralkowska złożyła zebranym życzenia Świąteczne. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 
Ad. 13. Zamknięcie sesji. 
W związku z wyczerpaniem tematyki sesji Przewodnicząca Rady Powiatu o godz. 16.25 
zamknęła obrady. 
 
Protokołowała      Przewodnicząca Rady Powiatu 
 
Barbara Mikołajczyk            Krystyna Kralkowska 


